2022年８月９日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

（コード番号：2743 東証スタンダード）

問い合わせ 取 締 役 管 理 本 部 長 都筑 沙央里

 （TEL. 03-6731-3410）

（経過開示）補助金交付決定に関するお知らせ

当社は、2022年４月 22日付「（新たな事業（データセンター事業）の開始に関するお知らせ」にて公表のと

おり当社グループとして新たにデータセンター事業を開始致しましたが、昨日、自立・帰還支援雇用創出企業

立地補助金（製造・サービス業等立地支援事業）事務局より補助金の交付決定について連絡を受けましたので、

お知らせ致します。

記

１． 補助金の内容

事 業 名  大熊町コンテナデータセンター

申請事業者名  ピクセルハイ合同会社

交付決定日  2022年８月５日

補 助 金 名  自立・帰還支援雇用創出企業立地補助金（製造・サービス業等立地支援事業）

交付決定額  2,999,250,000円（実際の交付額は、補助事業完了後、経済産業省による確定検査

等の結果により、変動する場合がございます。なお、当補助事業完了とは、建物お

よび設備の取得・設置・工事が完了し、雇用が用件を満たした状態を指します。）

補 助 率  3/4

備 考  補助金の交付を受けるのは補助事業完了後（2023年夏頃予定）となります。

２． 今後の見通し

当該事業を担当する当社子会社、ピクセルハイ合同会社は現在、資産や売上高等を考慮して企業集団の財

政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に与える影響が僅少であるため、連結の範囲から除いてお

りますが、当事業の実施設計に取り掛かかり、金額的重要性が高まった際には、連結の範囲に含めることと

致します。

以 上